
【報道関係各位】

【お問合せ先】聖隷三方原病院 総合企画室 担当：鈴木・源馬
静岡県浜松市中央区三方原町3453 TEL：053-439-9048／FAX： 053-438-2971

Email：mk-kikaku@sis.seirei.or.jp

病院NEWS

【取材に関するお願い】
貴紙で取り上げて頂けるようでしたら、2/21（金）までに下記までご一報下さい。

事前連絡なしでの当日取材はご遠慮くださいますようお願いいたします。

浜松市消防局消防職員合同
ドクターヘリシミュレーション訓練開催

2025年 2月 5日

日 時：2025年2月25日（火）10時～13時

参加者：浜松市消防局消防職員 及び 聖隷三方原病院 ドクターヘリスタッフ

場 所：聖隷三方原病院 救急棟3F 大ホール

訓練内容：浜松市消防職員とドクターヘリスタッフとの連携強化を目的として、
ドクターヘリが過去に出動した事例に基づく実技訓練を、ブラインド
形式*で2例行う。

ぜひ、貴社にてご紹介いただければ幸いに存じます。

当院は民間病院で初の「高度救命救急センター」の指定を受けました。
高度救命救急センターは一般の救命救急センターとしての機能に加え、広範囲熱傷、切断肢、
特殊中毒等への対応を求められる高度な診療機能を有する施設です。厚生労働省が定める救急
医療対策実施要綱に基づき、都道府県が指定します。
現在全国で47施設が指定されています。

聖隷三方原病院 高度救命救急センターは、当院で開催するドクターヘリシミュ

レーション訓練に加えて、ドクターヘリスタッフが各地の消防署に伺う形の合

同訓練を行っています。今回は、浜松市消防局 消防職員と当院ドクターヘリス

タッフ合同の「第24回静岡県西部ドクターヘリシミュレーション訓練」を開催

します。

*ブラインド形式とは、実施者に事前に訓練の進行やシナリオを与えず、想定のみ与える

実践的な訓練です。


